
REZOLUCJA NR 15/XVIII/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w kodeksie karnym w zakresie dotyczącym zaostrzenia odpowiedzialności 
karnej za dokonanie czynu chuligańskiego w postaci malowania nielegalnego graffiti. 

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Parlamentu i Rządu Polskiego o podjęcie wszelkich działań, 
mających na celu nowelizację kodeksu karnego powodujące zaoszczenie kar dla osób dewastujących 
przestrzeń publiczną w postaci nielegalnego graffiti. 
W obecnym stanie prawnym osoby odpowiedzialne za niszczenie mienia poprzez graffiti często 
nie odpowiadają jako za przestępstwo lub ponoszą konsekwencje niewspółmiernie niskie w stosunku 
do wyrządzonych szkód. Sytuacja ta wynika z klasyfikacji takich czynów jako wykroczeń, co jest 
konsekwencją interpretacji uchwały Sądu Najwyższego z dnia 13 marca 1984 r. 
Obecne przepisy prowadzą do rażąco niesprawiedliwych sytuacji. Przykładem jest wyrok 
krakowskiego sądu w sprawie osoby, która zdewastowała kilkadziesiąt budynków malując pseudo 
graffiti. Po ośmiu latach postępowania sądowego sprawa została umorzona z powodu przedawnienia, 
a czyn został zakwalifikowany jedynie jako wykroczenie. Taki rezultat budzi oburzenie społeczne, 
ponieważ zniszczenia sięgające setek tysięcy złotych nie są traktowane jako przestępstwo. 
Problem leży przede wszystkim w przepisach prawnych, które uznają przestępstwo zniszczenia 
mienia jedynie w sytuacjach, gdy doszło do mechanicznego uszkodzenia struktury obiektu. W efekcie 
sprawcy, którzy powodują ogromne straty finansowe, ale nie naruszają fizycznej substancji elewacji, 
odpowiadają wyłącznie za wykroczenia. Taki stan rzeczy jest nie do zaakceptowania i wymaga pilnej 
reformy. 
Rosnące zaniepokojenie obywateli w tej sprawie jest w pełni uzasadnione. Społeczeństwo oczekuje 
skuteczniejszych środków ochrony mienia publicznego i prywatnego przed dewastacją. W związku 
z tym apelujemy o wprowadzenie zmian legislacyjnych, które zapewnią proporcjonalne kary za 
niszczenie mienia poprzez nielegalne graffiti oraz usprawnią dochodzenie sprawiedliwości w takich 
przypadkach. 
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